
MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
09/jul./2019

 Del 01/ene./2019 al 30/jun./2019
02:22 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: JAVIER

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $127,654,910.36 $69,443,402.59 $21,409,873.12$48,033,529.47 $149,064,783.48

   ACTIVO CIRCULANTE $127,036,200.36 $37,125,183.40 $14,801,136.07$22,324,047.33 $141,837,336.43

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $67,356,970.90 $28,161,293.47 $16,963,708.20$11,197,585.27 $84,320,679.10

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $55,282,685.21 $2,750,019.80 -$327,408.63$3,077,428.43 $54,955,276.58

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $4,396,544.25 $6,213,870.13 -$1,835,163.50$8,049,033.63 $2,561,380.75

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $618,710.00 $32,318,219.19 $6,608,737.05$25,709,482.14 $7,227,447.05

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $27,304,699.38 $5,448,177.05$21,856,522.33 $5,448,177.05

 
           BIENES MUEBLES $618,710.00 $4,979,587.41 $1,160,560.00$3,819,027.41 $1,779,270.00

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $33,932.40 $0.00$33,932.40 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 
09/jul./2019

 Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019
02:23 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: JAVIER

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Saldo Final del PeriodoSaldo Inicial del Periodo

Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor

Corto Plazo        

Deuda Interna      

$540,050.96Instituciones de Crédito Peso México $540,050.96

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$540,050.96Subtotal Corto Plazo Peso México $540,050.96

Largo Plazo

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Largo Plazo Peso México $0.00

$16,369,896.15Otros Pasivos Peso México $26,244,915.16

$16,909,947.11Total Deuda y Otros Pasivos Peso México $26,784,966.12
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MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

09/jul./2019
02:19 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: JAVIER

Origen Aplicación

           ACTIVO $21,409,873.12

   ACTIVO CIRCULANTE

 

$14,801,136.07

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $16,963,708.20

$327,408.63           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$1,835,163.50           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

           INVENTARIOS

           ALMACENES

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$6,608,737.05

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $5,448,177.05

           BIENES MUEBLES $1,160,560.00

           ACTIVOS INTANGIBLES

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

           ACTIVOS DIFERIDOS

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

           PASIVO $9,875,019.01

   PASIVO CIRCULANTE

 

$9,898,780.81

           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $9,923,604.81

$24,824.00           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

           PROVISIONES A CORTO PLAZO

           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

$23,761.80   PASIVO NO CIRCULANTE

 

           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

$23,761.80           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

           PROVISIONES A LARGO PLAZO

$31,284,892.13           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

           APORTACIONES

           DONACIONES DE CAPITAL

           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

$31,284,892.13   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$12,185,228.16           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

$19,099,663.97           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

           REVALÚOS

           RESERVAS

           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
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MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2019 Al 30/jun./2019

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

09/jul./2019
02:21 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: JAVIER

2019 2018Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

-

ORIGEN $56,975,313.18 $119,538,227.52

        IMPUESTOS $498,386.00 $568,999.00

        CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

        CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00

        DERECHOS $322,572.60 $183,461.85

        PRODUCTOS $24,335.52 $19,279.54

        APROVECHAMIENTOS $53,539.03 $87,340.40

        INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00 $0.00

        PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$54,965,672.72 $118,679,146.73

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

$0.00 $0.00

        OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN $1,110,807.31 $0.00

APLICACIÓN $24,344,063.59 $46,077,289.81

        SERVICIOS PERSONALES $10,043,383.11 $17,984,008.26

        MATERIALES Y SUMINISTRO $3,314,639.97 $7,050,857.92

        SERVICIOS GENERALES $9,529,955.32 $11,017,926.93

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00

        AYUDAS SOCIALES $1,387,924.59 $3,064,309.52

        PENSIONES Y JUBILACIONES $68,160.60 $115,492.62

        TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

        DONATIVOS $0.00 $0.00

        Tranferencias al exterior $0.00 $0.00

        PARTICIPACIONES $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00

        CONVENIOS $0.00 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $0.00 $6,844,694.56

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $32,631,249.59 $73,460,937.71

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

-

ORIGEN $0.00 $0.00

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00

        BIENES MUEBLES $0.00 $0.00

        OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00

APLICACIÓN $6,447,971.05 $61,810,767.85

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $5,448,177.05 $61,528,017.05

        BIENES MUEBLES $999,794.00 $282,750.80

        OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$6,447,971.05 -$61,810,767.85

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-

ORIGEN $0.00 $0.00

        ENDEUDAMIENTO NETO $0.00 $0.00

        EXTERNO $0.00 $0.00

        INTERNO $0.00 $0.00

        OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

APLICACIÓN $9,219,570.34 $3,501,369.67

        SERVICIOS DE LA DEUDA $9,219,570.34 $3,501,369.67

        INTERNO $9,219,570.34 $3,501,369.67

        EXTERNO $0.00 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -$9,219,570.34 -$3,501,369.67

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $16,963,708.20 $8,148,800.19

-



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2019 Al 30/jun./2019

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

09/jul./2019
02:21 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: JAVIER

2019 2018Concepto
        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $11,197,585.27 $3,048,785.08

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $28,161,293.47 $11,197,585.27



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Situación Financiera
09/jul./2019

 Al 30/jun./2019
02:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: JAVIER

2019 2018

           ACTIVO

$37,125,183.40   ACTIVO CIRCULANTE

 

$22,324,047.33

$28,161,293.47           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $11,197,585.27

$2,750,019.80           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $3,077,428.43

$6,213,870.13           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $8,049,033.63

$0.00           INVENTARIOS $0.00

$0.00           ALMACENES $0.00

$0.00           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$0.00           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$37,125,183.40Total de Activos Circulantes $22,324,047.33

$32,318,219.19   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$25,709,482.14

$0.00           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$27,304,699.38           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $21,856,522.33

$4,979,587.41           BIENES MUEBLES $3,819,027.41

$33,932.40           ACTIVOS INTANGIBLES $33,932.40

$0.00           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00

$0.00           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$0.00           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$32,318,219.19Total de Activos No Circulantes $25,709,482.14

$69,443,402.59Total de Activos

 
$48,033,529.47

2019 2018

           PASIVO

$16,886,185.31   PASIVO CIRCULANTE

 

$26,784,966.12

$16,321,310.35           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $26,244,915.16

$24,824.00           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$540,050.96           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $540,050.96

$0.00           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00

$16,886,185.31Total de Pasivos Circulantes $26,784,966.12

$23,761.80   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$0.00           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$23,761.80           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$23,761.80Total de Pasivos No Circulantes $0.00

$16,909,947.11Total de Pasivos

 
$26,784,966.12

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$17,938,799.84   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$17,938,799.84

$0.00           APORTACIONES $0.00

$0.00           DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$17,938,799.84           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $17,938,799.84

$34,594,655.64   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$3,309,763.51

$31,511,092.13           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $19,325,863.97

$3,083,563.51           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -$16,016,100.46

$0.00           REVALÚOS $0.00

$0.00           RESERVAS $0.00

$0.00           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$0.00           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Situación Financiera
09/jul./2019

 Al 30/jun./2019
02:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: JAVIER

2019 2018

$52,533,455.48Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$21,248,563.35

$69,443,402.59Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$48,033,529.47



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Situación Financiera
09/jul./2019

 Al 30/jun./2019
02:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: JAVIER

2019 2018

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$91,597,010.00           LEY DE INGRESOS ESTIMADA $121,439,780.00

$35,386,004.13           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -$6,959.55

-$346,500.00           MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$1,908,512.03

$55,864,505.87           LEY DE INGRESOS DEVENGADA $119,538,227.52

$55,864,505.87           LEY DE INGRESOS RECAUDADA $119,538,227.52

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$91,591,263.85           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $140,824,410.00

$58,070,252.14           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $1,649,956.73

$18,499,096.63           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO -$20,905,097.69

$52,025,854.49           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $118,269,355.59

$40,181,721.13           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $116,476,066.35

$40,181,721.13           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $104,555,552.77

$40,011,604.98           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $104,544,732.77



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública
09/jul./2019

 Del 01/ene/2019 Al 30/jun./2019
02:19 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: JAVIER

Concepto

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Contribuido

Del
Ejercicio

De
Ejercicios
Anteriores

Ajustes por
Cambios de

Valor
Total

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2018 $17,938,799.84 $0.00 $0.00 $0.00 $17,938,799.84

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $17,938,799.84 $0.00 $0.00 $0.00 $17,938,799.84

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO 2018 $0.00 -$16,016,100.46 $19,325,863.97 $0.00 $3,309,763.51

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $19,325,863.97 $0.00 $19,325,863.97

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 -$16,016,100.46 $0.00 $0.00 -$16,016,100.46

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO  2018 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL 2018 $17,938,799.84 -$16,016,100.46 $19,325,863.97 $0.00 $21,248,563.35

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2019 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO 2019 $0.00 $19,099,663.97 $12,185,228.16 $0.00 $31,284,892.13

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $31,511,092.13 $0.00 $31,511,092.13

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $19,099,663.97 -$19,325,863.97 $0.00 -$226,200.00

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO 2019 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública
09/jul./2019

 Del 01/ene/2019 Al 30/jun./2019
02:19 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: JAVIER

Concepto

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Contribuido

Del
Ejercicio

De
Ejercicios
Anteriores

Ajustes por
Cambios de

Valor
Total

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2019 $17,938,799.84 $3,083,563.51 $31,511,092.13 $0.00 $52,533,455.48



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2019 al 30/jun./2019

Rep: rptEstadoActividades

09/jul./2019
02:17 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: JAVIER

2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$898,833.15INGRESOS DE GESTIÓN $581,519.30

$498,386.00     IMPUESTOS $449,226.00

$0.00     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00

$322,572.60     DERECHOS $103,895.00

$24,335.52     PRODUCTOS $6,738.52

$53,539.03     APROVECHAMIENTOS $21,659.78

$0.00     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00

$54,965,672.72PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$62,141,392.44

$54,965,672.72     PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$62,141,392.44

$0.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00

$0.00     INGRESOS FINANCIEROS $0.00

$0.00     INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00

$0.00     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00

$55,864,505.87Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$62,722,911.74

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$22,897,328.55GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $17,809,777.60

$10,043,383.11     SERVICIOS PERSONALES $10,123,712.58

$3,314,709.97     MATERIALES Y SUMINISTROS $2,899,469.67

$9,539,235.47     SERVICIOS GENERALES $4,786,595.35

$1,456,085.19     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,233,900.96

$0.00     TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00

$1,387,924.59     AYUDAS SOCIALES $1,175,604.12

$68,160.60     PENSIONES Y JUBILACIONES $58,296.84

$0.00     TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     DONATIVOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00     PARTICIPACIONES $0.00

$0.00     APORTACIONES $0.00

$0.00     CONVENIOS $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COSTO POR COBERTURAS $0.00

$0.00     APOYOS FINANCIEROS $0.00
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MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2019 al 30/jun./2019

Rep: rptEstadoActividades

09/jul./2019
02:17 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: JAVIER

2019 2018

$0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00

$0.00     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00

$0.00     PROVISIONES $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00

$0.00     OTROS GASTOS $0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00

$0.00     INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00

$24,353,413.74Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$19,043,678.56

$31,511,092.13Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

$43,679,233.18
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